
o

o

REPUBLIQUE DU BENIN DECRET N" 2OO5-59, DU 20 SEPTEI'tsRE 2005

PRESIDENCE DE LA REPI]BLIQI,]E Portant . Nominations et Promotions à

titre Exceptionnel et Ciül dans l'Ordre
National du Bénin

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CHEF DU GOUVERNEMENT
GRANDTMAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

VU la Loi No 90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du
Bénin;

W la Proclamation le 03 Avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001 ;

VU le Décret N" 2005-052 du 04 Féwier 2005 portant composition du Gouvernement ;

W le Décret N" 2004-326 du 07 Juin 2004 portant nomination de Monsieur Salomon
D.E. BIOKOU en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du Bénin par
intérim;

Vu le DecretN' 2005473 du 04 Août 2005 portant nomination de Monsieur Romain
VILON-GUEZO en qualité de Vice-Grand Chancelier de I'Ordre Naüonal du
Bénin;

\/IJ les Décrets N's 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 portant
nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

\/[J la Loi N" 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre National du
Bénin;



2

DECRETE:

Article lu' : Sont promus à tifre exceptionnel et ciül dans I'Ordre National du Bénin pour

ffia.-" .*rg du ÿendredi 10 Septembre 2004, date de leur réception dans l'Ordre, les

Ambassadeurs béninois dont les noms suivent :

Monsieur Grégoire Lai'tan HouDE, Ambassadeur du Bénin près la République

de Cuba

o Monsieur seidou Boukary BAKo, Ambassadeur du Bénin près la République du

Ghana

Article 2 : Sont nommés à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre National du Bénin au

g.ad" d" Chevalier pour prendre rang de la date de leur réception, les Ambassadeurs

béninois dont les noms suivent :

Monsieur Vissinto Ayi d'ALMEIDA, Ambassadeur du Bénin près la Fédération

de Russie

Monsieur Antoine Godonou MINAILINOU, Ambassadeur du Bénin près la
République Démocratique du Congo

o Monsieur Mamadou LIGALI ALl, Ambassadeur du Bénin près le Royaume
d'Arabie Saoudite.

Article 3 : Le présent Décret sera enregistré et publié au Journal Offrciel.

Au Grade d'OffÏcier



3

FaitàCotonou,le 2Q septembre 2005

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

Mathieu KEREKOU

Le Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin par intérim,

Salomon D.E. BIOKOU

Ampliations : PR 4 - AN 4 - CC 2 - CS 2 - HCI 2 - HAAC 2 - CES 2 * MINISTERES
18 _ CCONB 20 _ SGG 4 - DEPARTEMENTS 6 _ DPE.DLC-]NSAE 3 _ IGE-CSM.
DCCT 3 _ BN.DAN.OMP 3 _ LINB.FASJEP.ENA 3 - JORB 2 - INTERESSES 5.

o

o


